

**Protokół nr XXIX/ 2009**  
**z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego III kadencji**  
**która była się w dniu 27 marca 2009 r.**  
**w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego**  
**przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.**

**Rozpoczęcie sesji:** godz. 10<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli radni:** lista obecności w załączeniu / zał. 1 /

**W Sesji wzięli udział zaproszeni gości:** wg listy obecności / zał. 2, 3, 4, /

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego III kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
5. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2009 roku
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego za 2008 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2009.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
9. Interpelacje i zapytania Radnych.
10. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
11. Zakończenie XXIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego III kadencji.

Juliusz Lipski – Przewodniczący Rady otworzył XXIX sesję Rady Powiatu. Powitał przybyłych radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 18 radnych. Nieobecność swoją usprawiedliwił: Pan Wiesław Jabłoński, który spóźnił się na dzisiejszą sesję.

**Ad. 3.**

Juliusz Lipski – Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji 3 punktu porządku obrad. Nadmienił, że porządek dzisiejszych obrad otrzymali Radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji. Po czym poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się 18 radnych.

Marian Kozyra wyraził swoje zdziwienie nie wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad sesji pkt. dot. uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.

Juliusz Lipski – Przewodniczący Rady poinformował, że ta sprawa będzie poruszana na Prezydium Rady w dniu 31.03.2009 r.

Porządek obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego III kadencji w dniu 27 marca 2009 roku, został przez Radę Powiatu przyjęty jednogłośnie.

#### Ad. 4.

Ryszard Nowak - Starosta Ząbkowicki przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w czasie od ostatniej sesji / **zał. nr 5** /

Przewodniczący Rady, zapytał czy są pytania odnośnie przedstawionej informacji.

Renta Kolega poprosiła o poszerzenie informacji w następujących sprawach:

- kontroli w Domu Dziecka w Bardzie,
- wypowiedzenia przez Burmistrza Ziębic porozumienia z Powiatem dot. przekazania jednego ciągu nauczania z Gimnazjum Publicznego w Ziębicach do Z.S.O. w Ziębicach
- sprzedaży lokalu dla Pana Marka Jakubowskiego. w obiekcie ZSP w Ziębicach

Marcin Orzeszek zwrócił się z prośbą o przedstawienie bliższych informacji dot.

- wniosku Szkoły Jazdy TOSCA z Ząbkowic Śl. o wydzierżawianie boiska przy dawnym LO w Ząbkowicach Śl
- konwentu samorządów Powiatu Ząbkowickiego

Starosta udzielił wyczerpujących odpowiedzi na zadane pytania.

Juliusz Lipski podziękował Ryszardowi Nowakowi za przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu w czasie od ostatniej sesji.

#### Ad.5.

Urszula Rabiej przedstawiła sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2009 roku / **zał. nr 6** /.

Ryszard Nowak przedstawił informacje nt. realizacji budżetu / **zał. nr 7** /

Juliusz Lipski - przedstawił uchwałę nr IV/8/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 25 marca 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ząbkowicach Śląskich sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok / **zał. nr 8** /

Juliusz Lipski ogłosił przerwę do godz. 11<sup>20</sup>

Po przerwie Juliusz Lipski otworzył dyskusję nt. sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2008 roku

Józef Widziak podziękował p. Ryszardowi Nowakowi Staroście Ząbkowickiemu oraz p. Urszuli Rabiej – Skarbnikowi Powiatu za przedstawienie szczegółowych wyjaśnień dot. wykonania budżetu w 2008 r. Dodał, że budżet został wykonany zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. Poinformował, że Komisja Budżetowa „nadzorowała” sprawy dot. zdobywania środków, i bardzo na to zwracała uwagę. Złożył podziękowania



p. Dyr. PCPR w Ząbkowicach Śl., dyr. PUP, oraz Wydziałowi Oświaty tut. Starostwa za włożoną pracę w pozyskiwanie środków.

Juliusz Lipski poinformował o opuszczeniu sali przez p. Jacka Zwierzchowskiego (11<sup>25</sup>), z uwagi na pracę w przychodni.

Juliusz Lipski podziękował J. Widziakowi za wystąpienie.

Marian Kozyra stwierdził, że nie rozumie przyczyn i powodów odwołania Członka Komisji Rewizyjnej przed sesją absolutoryjną. Poinformował o zapoznaniu się z opinią radcy prawnego dot. kwestii „Czy Pan Marek Błazejewski jest członkiem Komisji Rewizyjnej czy nie”.

Juliusz Lipski poinformował M. Kozyrę o prowadzonej dyskusji nt. sprawozdania i wrócenie do tematu

Marian Kozyra zadał pytanie czy bez przedstawiciela Klubu PO komisja może głosować nad absolutorium. Poinformował o swojej obecności na Komisji Rewizyjnej, jako jedynej osoby z opozycji. Dodał, że w posiedzeniu Komisji brało udział 3 członków komisji, nie podjęta została dyskusja w przedmiocie absolutorium. Stwierdził, że Komisja Rewizyjna poszła po najprostszej drodze. Powinna ocenić wykonanie budżetu w 2008 roku przez Zarząd a nie zapoznawać się z materiałem w formie sprawozdawczości. Wyraził opinię, że takie zachowanie budzi wątpliwości. Komisja Rewizyjna oceniła biernie sprawozdanie, a powinna opierać swój wniosek nie na ocenie biernej, lecz na ocenie faktycznej. Poinformował, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem, ocenia go jako rzetelne i nie ma uwag.

Marcin Orzeszek poinformował, że rozpoczynając analizę dokumentu jakim jest sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 r. należy zwrócić szczególną uwagę na aspekt inwestycyjny. Poza tym, że sprawozdanie ma dużą ilość stron i jest najbardziej rozpisany dokumentem jaki do tej pory w III kadencji samorządu powiatowego został przedłożony radzie powiatu oraz pierwszym w którym zastosowano kolorowe obrazki to niestety zawartość przekładająca się na rozwój powiatu jego prosperity jest bardzo uboga, która w żadnym elemencie nie powoduje przekonania, że rok 2008 był dla naszego powiatu rokiem dobrym. Stwierdził, że był to rok stagnacji, bieżącego funkcjonowania, minimalną ilością inwestycji, a wieloletni program inwestycyjny po prostu został tylko uchwalony, zostały do niego wpisane zadania, które nie były realizowane. Dodał, że zastanawiający jest fakt, który potwierdza jego słowa o braku realizacji inwestycji dla powiatu i jego mieszkańców. Przypomniał o zamknięciu budżetu nadwyżką budżetową w kwocie 745 350,30 zł. Stwierdził, że wynikać to może z dwóch elementów albo powiat jest bardzo bogaty, ale to nie ma do nas zastosowania, albo nic się nie inwestuje i nie rozwija się. Wyraził opinię, że bardzo niepokojącym wskaźnikiem potwierdzającym wcześniejsze słowa o braku inwestycji i rozwoju powiatu jest wykonanie wydatków majątkowych w dziale inwestycji a mianowicie wg ambitnych planów ale niestety, tylko na papierze zakładano, że w 2008 r. zostanie wydane 3 871 283 zł. na inwestycje, które będą miały wpływ na rozwój powiatu. Powiedział, że można przeczytać w sprawozdaniu, iż wykonanie inwestycji zostało zrealizowane w kwocie tylko 461 763, 55 zł. Co stanowi jedynie 0,7 % wydatków budżetu powiatu. Stwierdził, że rok 2008 dla powiatu nie był zbyt udany, 12 miesięcy, które dzisiaj jest oceniane było miesiącami nie do końca niewykorzystanych szans i 365 dniami braku takiego rozwoju powiatu jakiego jego mieszkańcy by sobie życzyli.



Wiktor Lubieniecki, powiedział, że dzisiaj oceniane jest sprawozdanie z wykonania budżetu. Oceny mają charakter zasadniczy albo zrealizowany. Dodał, że jako radni oceniamy budżet pod względem obietnic wyborczych, przedsięwzięć inwestycyjnych. Stwierdził, że p. U. Rabej jest dumna ze sprawozdania. Stwierdził, że Zarząd Powiatu stoi po środku między radnymi a p. Skarbnik. Wyraził opinię, że Zarząd „staje na głowie” aby swoje pomysły realizować. Dodał, że Zarząd jest odpowiedzialny za wykonanie budżetu. Stwierdził, że jest pewny, że organ, który pracuje wie co robi a nie opiera się na sugestiach Skarbnika. Dodał, że oceniając Zarząd, oceniamy jego aktywność. Stwierdził, że wzrosły dotacje, subwencje, dotacje na utrzymanie dróg. Stwierdził, że wzrost dochodów własnych nie jest rzeczą łatwą. Zwiększenie dochodów własnych jest rzeczą pozytywną, cyfry, ale i są rzecz mniej pozytywne. Kolejną częścią bardzo ważną sprawozdania jest zestawienie zmian w wydatkach. Wyraził opinię, iż miał problemy z przeczytaniem tej strony. Z uwagi na to że język jest księgowy. Użyto wielu skrótów myślowych np. że Zarząd przenosi wydatki między działami co jest niemożliwe. Dodał, że „język” powinien być zrozumiały dla wszystkich radnych. Wyraził opinię, że jest ciągle źle, zachęcając do oglądania stron internetowych RIO. Poinformował, że Klub PO nie jest zachwycony. Dodał, że Klub PO nie chce być złośliwą opozycją. Wobec powyższego Klub nie będzie głosował przeciwko jako akt rzeczowej współpracy.

Ryszard Nowak podkreślił, że jest również za tym aby debata budżetowa miała nie tylko charakter w pozytywnych barwach, ale również w tym co się nie udało. Stwierdził, że w tych dwóch wypowiedziach wysuwa się na czoło etyka inwestycyjna. Dodał, że w ciągu kadencji można uruchomić kilka zadań, ale w połowie może się okazać, że nic z tego nie wyszło. Powiedział, iż w swoim wystąpieniu, „pokazał” że są podejmowane działania w celu pozyskania środków. Stwierdził, że problem nie istnieje w cyfrach. Stwierdził, że jego zdaniem nie martwił by się tym który powiat jest lepszy. Zaproponował spotkanie się pod koniec kadencji i porozmawianie w tym temacie. Wyraził opinię, czy powiat stać na to by wydawać więcej niż to co jest w budżecie. Stwierdził, że jeśli rada ma ochotę się zadłużać, to już „wydaje” pieniądze. Dodał, że należy przewidywać co się stanie w przyszłości. Planując strategicznie nie zawsze można dostrzec efekt końcowy. W nawiązaniu do wypowiedzi W. Lubienieckiego podkreślił, że to czy sprawozdanie ma język księgowy czy nie, część tej dyskusji należy przenieść do komisji, które się tym zajmują.

Ryszard Nowak stwierdził, że jeśli chodzi o nadwyżkę budżetową, to gdyby „ktoś” przeczytał projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2009 rok, nie podejmował by tego tematu. Dodał, że to nie problem nadwyżki ale finansowania inwestycji. Stąd też należy sięgnąć trochę dalej niż na jeden okres budżetowania. Wyraził opinię, że zarówno Zarząd jak i członkowie zarządu są przygotowani do dyskusji nad tym tematem. Stwierdził, że został problem inwestycyjny, który różni nas w ocenie. Poinformował o kwocie 280 tys. zł. na remont mostu w Topoli..

Roman Fester w nawiązaniu do oceny sprawozdania, stwierdził, że nie wie dlaczego Komisja Rewizyjna nie uzupełniła swojego składu, aby rzetelnie przeanalizować wykonanie budżetu, a tym samym dokonać rzetelnej oceny. Zaproponował aby przy okazji posiedzenia Komisji Statutowej wyeliminować lub zmienić w statucie te rzeczy które nie są przestrzegane. Wziął pod wątpliwość styl i metody współdziałania. Dodał, że jest zapisane ile dni przed sesją radny powinien otrzymać materiały. A mimo to projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2009 radni otrzymali dzisiaj. Więc brak wiedzy przez radnych na niektóre tematy jest uzasadniona. Stwierdził, że w perspektywie oceny budżetu, można spokojnie patrzeć na cyfry, na ile Zarząd „wykorzystuje” dane nam szanse.. Dodał, że można przyjąć to wyjaśnienie, lepiej krok do tyłu aby później powziąć większe przedsięwzięcia inwestycyjne.



Juliusz Lipski poinformował, że rezygnacja złożona przez Marka Błażejewskiego nie była uzależniona od żadnych podejmowanych działań, lecz była rezygnacją z własnej woli.

Józef Widziak, podkreślił działania ZDP w Ząbkowicach Śl.

Renata Kolega wyraziła odmienne zdanie w przedmiotowej sprawie

#### **Ad.6.**

Juliusz Lipski – Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Witoldowi Rogowskiemu prosząc o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej.

Witold Rogowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę Nr 1/2009 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 17 marca 2009 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego

Renata Kolega zapytała w jakim składzie pracuje obecnie Komisja Rewizyjna

Witold Rogowski poinformował, że obecnie Komisja składa się z 3 osób

Przewodniczący Rady podziękował, następnie poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu oraz wnioski Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą podlegają opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Juliusz Lipski - przedstawił uchwałę nr IV/9/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium / **zał. nr 9** /, oraz przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego za 2008 / **zał. nr 10** /

Juliusz Lipski – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego za 2008 rok –

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego za 2008 rok przy 12 głosach za, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący ogłosił przerwę do godz. 13<sup>20</sup>

#### **Ad.7.**

Po przerwie Juliusz Lipski - Przewodniczący Rady oddał głos Urszuli Rabiej – Skarbnik Powiatu z prośbą o przedstawienie projektu uchwały.

U. Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2009 / **zał. nr 11** /, jednocześnie wyjaśniając przyczynę otrzymania tej uchwały przez radnych w dniu dzisiejszym

Przewodniczący Rady oddał głos Józefowi Widziakowi – Przewodniczącemu Komisji Budżetowej prosząc o przedstawienie opinii komisji w sprawie powyższego projektu uchwały.

Józef Widziak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja Budżetowa wyraziła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2009.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Nie zgłoszono zapytań.

J. Lipski – Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2009 została przyjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu.

#### **Ad.8.**

Przewodniczący Rady przedstawił pisma, które wpłynęły w czasie od ostatniej sesji / zał. nr 12, 13, 14, 15 /

#### **Ad.9.**

Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad to interpelacje i zapytania radnych. Zapytał czy radni chcieliby w tym punkcie zabrać głos.

Radni podjęli dyskusję

Marian Kozyra odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady, który zwrócił mu uwagę dot. jego wystąpienia na początku obrad sesji, jako by nie miała ona związku z tematem wówczas prowadzonej dyskusji. Wyraził z tego powodu swoje niezadowolenie, gdyż radny p. Fester, p. Kolega oraz p. Widziak również, nie mówili na temat a mimo to nie zostali upomniani.

Józef Widziak powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią p. Mariana Kozyry

Mieczysław Rodak powiedział, że pamięta sesję na której to został zmieniony skład Komisji Rewizyjnej. Dodał, że wówczas nie było mowy o jej uzupełnianiu.

Michał Mackiewicz w nawiązaniu do wypowiedzi M. Kozyry, stwierdził, że reakcja Przewodniczącego w tej sprawie była jak najbardziej słuszna. Wyraził opinię, że chciałby aby nie było anarchii, wielokrotnego zabierania głosu w tej samej sprawie. Stwierdził, że sesją kieruje Przewodniczący Rady.

Wiktor Lubieniecki poinformował o zgłoszeniu p. R. Festera przez Klub PO na Członka Komisji Rewizyjnej. Zapytał o przesłanki zwołania sesji w dniu dzisiejszym.

Juliusz Lipski udzielił odpowiedzi.

#### **Ad.10.**

Marek Błażejowski zapytał o „losy” ZOL w Kamieńcu Zak..

Ryszard Nowak poinformował o sprzedaży tego obiektu i podpisaniu aktu notarialnego.

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady o godzinie 14<sup>10</sup> dokonał zamknięcia obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego III kadencji w dniu 27 marca 2008 roku.

.....  
Juliusz Lipski  
Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka

.....  
*Bogusława Surdyka*

Protokół sprawdził  
Józef Halarewicz

.....  
*Józef Halarewicz*